
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 24. listopadu 2016 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Bajerová Kateřina, Spurný Pavel, Kaczmarczyková Michaela, 

Novotný Jiří, Macharáček Valdemar. 
Omluveni: Přerovský Martin. 
Hosté: 
 
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 

 
Termín schůzky se zástupci klubů mající mládež stanoven na 2.12.2016. 
Vzdělávací seminář trenérů dětí a mládeže Doc. RNDr. Jiřího Šimka, CSc.   
7.1.2017 bude podpořen platbou nájmu za tělocvičnu. 
 
 
Miniházená 4+1 
 
Soutěž proběhla bez výraznějších problémů či komplikací. Bylo řešeno několik změn 
termínů pořádání turnajů a v posledním kole i změny pořadatelství. Tyto změny byly 
vždy ke spokojenosti všech zúčastněných stran.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že v klubech, resp. družstev miniházené je nárůst nových 
dětí, budou jako každý rok, na kluby zaslány přihlášky na jarní část soutěže. Tyto 
přihlášky budou platit i pro stávající družstva, tedy každé družstvo se bude muset 
opětovně přihlásit na jarní část soutěže.  
 
 
Dotace na turnaje mládeže 

 

viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 24.9.2015, resp. 25.8.2016.  
Žádost grant mládež naleznete na stránkách OLKSH v souborech ke stažení. 

 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 

 

viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 24.9.2015, resp. 25.8.2016.  
Žádost grant mini naleznete na stránkách OLKSH v souborech ke stažení. 

 

 
Superfinále 4+1 
 
Současně s přihláškami na jarní část soutěže bude na kluby zaslána výzva pro zájemce 
o uspořádání závěrečného turnaje „Superfinále“. 
 
 
Školní liga miniházené 4+1 
 
V letošním roce se rozjely Kostelecké školní ligy, Olomoucké školní ligy, Žeravické 
školní ligy, Hranické školní ligy, Prostějovská školní liga. Litovelské školní ligy se 



 2

snad rozjedou ve druhém školním pololetí. V prosinci budu žádat o materiál pro dané 
školy na svazu.   
 

 
Házenkářský desetiboj (HD): 
 
Na stránkách ČSH umístěn rozpis házenkářského desetiboje a rozpis regionální 
kvalifikace na soutěžení ročník 2016/2017. RK HD pro kategorii mladších žáků 
pořádá OLKSH, pro mladší žačky MSKSH. 
Oddíly byly SK vyzvány k nahlášení účasti v RK HD. V termínu se neozval nikdo. 
Podle zájmu bude případně v kategorii mladších žáků pořádána ještě krajská 
kvalifikace. 
Poslední výsledky finále HD jsou na stránkách ČSH stále pouze z roku 2014! 
 
 
Žákovská liga: 

  
Do ŽL se přihlásila družstva starších žáků TJ STM Olomouc, SK Velká Bystřice - 
přímý postup, SK Žeravice a HC Cement Hranice - účast v kvalifikaci.  
Ve starších žačkách se přihlásilo družstvo DHK Zora Olomouc - přímý postup. 
Postupující byli SK OLKSH potvrzeni na KM ČSH. 
Na stránkách ČSH je rozpis ŽL 2016/2017, dále už je na stránkách i nasazení do 
skupin. Kvalifikace starších žaček již byla odehrána, u starších žáků se kvalifikace 
hraje v termínu 26.-27.11.2016. 
Na stránkách ČSH v historii u ŽL pouze výsledky finálových turnajů do roku 2014, 
kdy se ještě hrálo vyřazovacím systémem. Výsledné tabulky ročníků 2015 a 2016 
hraných dlouhodobě nejsou uvedeny!  
 
Novinářský kalamář 2016:  
 
Rozpis soutěže na stránkách ČSH je na soutěžní ročník 2015/2016, stejně tak jako 
další záložky, resp. odkazy k této soutěži / projektu !!! – NEAKTUÁLNÍ. 
 
Ze strany KM OLKSH byla vůči ČSH provedena intervence k sjednání aktualizace 
shora uvedených neaktuálních informací.  Dále viz zápis Exe ze dne 20.10.2016 
 
 
 

2. KOMISE ROZHODČÍCH 
 

Po úvaze a dodržování účtování s tabulkou kilometrovného KR OLKSH vystupovat 
nebude, ještě není dokončená a nejsou prozatím zprávy o nedodržování nebo špatném 
účtování ze strany rozhodčích. 

            KR OLKSH bude pořádá 9.12.2016 seminář rozhodčích OLKSH. 
Diskuze po polovině sezóny a objasnění povinností a přístup rozhodčích při řízení 
utkání. 
  
Do druhé poloviny soutěže bude KR nasazovat složení dvojic zkušený rozhodčí a 
začínající či potenciální kandidát na postup do ČSH. 

 



 3

     
3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
  

V soutěžích OLKSH byla odehrána podzimní část, v soutěži mužů kontumována dvě 
utkání (OA007 a OA029), dvě utkání (OA035 a OA036) byla odložena na jarní část 
soutěže. V soutěži starších žáků odehrána všechna utkání včetně nadstavby ve 
skupinách. Rovněž v soutěži mladšího žactva odehrána všechna utkání. 

Schválené výsledky, tabulky a další informace ve zpravodajích SK OLKSH. 

Na oddíly byl zaslán mail ke zjištění možnosti přihlášení nových družstev mládeže do 
jarní části soutěží. Přihlášení pouze Velká Bystřice B družstvo starších žáků. 

Disciplinární komise:  

Od poslední exekutivy komise projednala 1 případ provinění a rozhodla o ZVF 
(Doleček Igor - ZVD) na 2 týdny s podmínečným odkladem. 

Podrobnosti jsou ve zprávách DK uvedených ve zpravodajích SK OLKSH. 

Doporučení SK. Na semináři rozhodčích by se mělo vyjasnit několik věcí v soutěži 
mladšího žactva: 

• Vyhazování po skončení osobní obrany (kdo rozehrává) 
• Během osobní obrany někteří rozhodčí dávají nejprve žluté karty, někteří i za 

drobné fauly hned dvouminutové tresty - sjednocení přístupu. 
• Upřesnit výklad doby vyloučení v průběhu celého utkání 

                                                                                                                                                               

4.  HNET + WEBOVÉ STRÁNKY OLKSH: 
 

Jsou pravidelně aktualizovány. 
 

 
5.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 
 

Proběhlo: 

• 3.11. -  OTJ dorost 
• 10.11. - výběrový kemp dívky 2002/2003 

• 16.11. - přípravný turnaj výběru ročníku 2004 - chlapci - Kostelec 
na Hané 

• 23.11. - výběrový kemp chlapců  ročníku 2001 

• 24.11. - výběrový kemp chlapců ročníku 2002/2003 

             Chystá se: 

• 28.11. - Trenérský seminář – DHK Zora Olomouc  

• 30.11. - OTJ - mini+mladší žactvo - DHK Zora Olomouc 

• 13.12. - přípravný turnaj HN 2001 -  chlapci - Kostelec na Hané 

KR zajistí rozhodčí, náklady OLKSH 
• 14.12. - přípravný turnaj výběru chlapců 2002/2003 – změna 

termínu organizátorem z listopadu na prosinec, prosíme o 
financování dopravy z balíčku na přípravu výběrů. 

• Výběrový kemp dívek -  termín bude upřesněn 

 

Všechny informace na stránkách OLKSH a RHC pravidelně aktualizovány. 



 4

                 
6. RŮZNÉ: 

 
Vyhotovit bannery s novým logem OLKSH pro kluby - zajistí Libor Žůrek.  
Z KM ČSH požadavek na vedoucí trenéry HN - odesláno Lucie Fabíková dívky, 
Michaela Kaczmarczyková chlapci. 
Z KM ČSH požadavek na zaslání plánovaných školení trenérů licence C a doškolení B 
a C dle starého systému (licencí naposledy prodloužených před 1. listopadem 2015).  
Odeslán požadavek na doškolovací seminář dle starého systému. 
 
 

  
 

Termín jednání příští Exekutivy: 
15. 12. 2016 v 16:00 hodin.   
Zapsal:  Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček  


